平成３０年１１月１９日

報道機関 各位

                       財務省 北海道財務局

第９３回国有財産北海道地方審議会の開催結果について

北海道財務局長（志村 仁）の諮問機関である「国有財産北海道地方審議会」（会長

佐藤佳孝:北海道電力(株) 取締役会長）が、平成３０年１１月１９日(月)１４時から北海道

財務局大会議室において開催され、下記諮問事項について審議が行われた結果、原案

のとおり処理することを適当と認める旨の答申がありましたのでお知らせいたします。

今後、当局としては、答申に沿って適切な処理を行ってまいります。

なお、審議会の議事録につきましては、後日当局ホームページ上で公開することとし

ておりますので併せてお知らせいたします。

記

 諮問事項

  函館市千代台町に所在する土地を、函館市に対し公共駐車場敷地として時価売払い

することについて

【問合せ先】

北海道財務局 管財部 管財総括第一課

電話 011-709-2311（内線 4421）

諮問事項

函館市千代台町に所在する土地を、函館市に対し公共駐車場敷地として時価売払

いすることについて

所 在 地 ： 函館市千代台町 135 番 80

処分面積 ： ７，５２４ ㎡

利用用途 ： 公共駐車場敷地

開設年度 ： 平成 32 年度予定

特別史跡五稜郭跡

ＪＲ函館駅

対象財産

「地図データ」（国土地理院 http://www.gsi.go.jp/）を基に北海道財務局作成

利用計画図 （イメージ）

（函館市の資料を基に北海道財務局作成）

（敬称略、五十音順）

五十嵐
いがらし

　智嘉子
ちかこ

一般社団法人 北海道総合研究調査会　理事長

上杉
うえすぎ

　真
まこと

(株)道銀地域総合研究所 代表取締役社長

小笠原
おがさわら

　圭奈子
かなこ

弁護士

河野　明美
こうの　　   　あけみ

(株)キューブコーポレーション 代表取締役

佐藤
さとう

　佳孝
よしたか

北海道電力（株） 取締役会長

柴田
しばた

　龍
りゅう

(株)北洋銀行 取締役副会長

中山
なかやま

　茂
しげる

一般社団法人 北海道建設業協会　監事

浜田
はまだ

　美奈子
みなこ

社会福祉法人 札幌光陽会　理事

丸山　博子
まるやま　  ひろこ

丸山環境教育事務所 代表

三上
みかみ

　隆
たかし

国立大学法人 北海道大学　名誉教授

宮口
みやぐち

　宏夫
ひろお

(株)北海道新聞社 常務取締役管理統括本部長兼経営企画局長

宮達
みやたち

　隆行
たかゆき

不動産鑑定士

国有財産北海道地方審議会委員名簿（１２名）